
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2022-6317 del 07/12/2022

Oggetto DPR  59/2013  Revoca  dell'Autorizzazione  Unica
Ambientale DET-AMB-2017-161 del 16/01/2017 adottata
dal SAC ARPAE di Modena per l'esercizio dell'attività di
centro di raccolta e stoccaggio rifiuti urbani differenziati
svolta nel Comune di Fiumalbo (MO), via Giardini n. 300
richiesta  dall'impresa  HERA  SPA  Pratica  Sinadoc  n.
24943/2022

Proposta n. PDET-AMB-2022-6630 del 07/12/2022

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Modena

Dirigente adottante VALENTINA BELTRAME

Questo giorno sette DICEMBRE 2022 presso la sede di Via Giardini 472/L - 41124 Modena, il
Responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Modena, VALENTINA BELTRAME,
determina quanto segue.



Oggetto:  DPR  59/2013  Revoca dell’Autorizzazione  Unica  Ambientale  DET-AMB-2017-161  del
16/01/2017 adottata  dal  SAC ARPAE di  Modena per  l’esercizio  dell’attività  di  centro  di  raccolta  e
stoccaggio  rifiuti  urbani  differenziati  svolta  nel  Comune  di  Fiumalbo  (MO),  via  Giardini  n.  300
richiesta dall’impresa HERA SPA

Pratica Sinadoc n. 24943/2022

La Responsabile del SAC di ARPAE Modena Dott.ssa Valentina Beltrame

VISTO CHE:

il  giorno  04/07/2022 l’impresa  HERA SPA ha  presentato comunicazione  di  dismissione  dell’attività  con
richiesta di revoca dell’Autorizzazione Unica Ambientale (AUA)  ai sensi del DPR 59/2013 -  Regolamento
recante  la  disciplina  dell'autorizzazione  unica  ambientale,  in  riferimento  all’impianto  sito  nel  comune  di
Fiumalbo (MO), via Giardini n. 300 nel quale la ditta HERA SPA ha  svolto attività di centro di raccolta e
stoccaggio rifiuti urbani differenziati;

la comunicazione, che ha dato avvio al procedimento, è stata assunta agli atti di ARPAE SAC di Modena al
protocollo n° 109687 del 04/07/2022;

VISTI

il D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59;

la L. 241/90 e s.m.i.;

la Legge Regionale 30 luglio 2015 n. 13 “Riforma del sistema di governo regionale e locale e disposizioni su
Città metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni”;

RICHIAMATE

la DDG 130/2021 di approvazione dell'Assetto organizzativo generale dell'Agenzia e successivi atti;

la  DGR n.  2291/2021 di  approvazione  dell’Assetto  organizzativo  generale  dell’Agenzia  di  cui  alla  citata
D.D.G. n. 130/2021;

CONSIDERATO CHE

la ditta HERA SPA dichiara che sono definitivamente cessate tutte le attività di centro raccolta e stoccaggio
rifiuti  urbani differenziati nell’impianto sito  nel comune di Fiumalbo (MO), via Giardini n. 300 e l’area del
centro di raccolta non è più nella disponibilità della ditta HERA SPA motivo per cui chiede la revoca dell’AUA
vigente  DET-AMB-2017-161  del  16/01/2017  adottata dal  SAC ARPAE di  Modena e rilasciata  dal  SUAP
Intercomunale di Pavullo nel Frignano alla ditta HERA SPA avente scadenza al 15 gennaio 2032 per l’attività
di centro di raccolta e stoccaggio rifiuti urbani differenziati;

DATO ATTO CHE:

la determina del Direttore Generale di Arpae n. 108/2022 ha conferito l'incarico dirigenziale di Responsabile
SAC di Modena alla Dott.ssa Valentina Beltrame;

come  previsto  dalla  Deliberazione  del  Direttore  Generale  D.D.G.  n.  100  del  20.07.2022,  il  titolare  del
trattamento dei dati personali forniti dal proponente è il Direttore generale di ARPAE, che il responsabile del
trattamento è la Dr.ssa Marina Mengoli Responsabile di ARPAE A.A.C. Centro e che le informazioni di cui

PAGINA 1 DI 2

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Autorizzazioni e concessioni di Modena - Area  Autorizzazioni e concessioni Centro
via Giardini 472/L | 41124 Modena |  tel +39 059/433911 | fax +39 059/357418 | PEC aoomo@cert.arpa.emr.it
Sede legale Arpae:  Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370



all’art.13 del d.lgs. 196/2003 sono contenute nell’Informativa per il trattamento dei dati personali consultabile
presso la segreteria di ARPAE SAC di Modena, con sede in Modena, via Giardini n.472 e disponibile sul sito
istituzionale, su cui è possibile anche acquisire le informazioni di cui agli artt. 12, 13 e 14 del regolamento
(UE) 2016/679 (RGDP)".

Su proposta del Responsabile del Procedimento

D I S P O N E

la  revoca  dell’Autorizzazione  Unica  Ambientale DET-AMB-2017-161  del  16/01/2017  adottata dal  SAC
ARPAE di Modena e rilasciata dal SUAP Intercomunale di Pavullo nel Frignano per l’esercizio dell’attività di
centro di raccolta e stoccaggio rifiuti urbani differenziati svolta nel Comune di Fiumalbo (MO), via Giardini
n. 300 dalla ditta HERA SPA.

Il  presente atto, firmato digitalmente, è trasmesso al SUAP dell’Unione dei Comuni del Frignano  ed al
Comune di Fiumalbo, per quanto di competenza.

Ai sensi dell’art. 3 u.c. della L. 241/90, il soggetto destinatario del presente atto, può ricorrere nei modi di
legge  contro il  presente  provvedimento  presentando  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale  Amministrativo
Regionale entro 60 (sessanta) giorni oppure, in alternativa, ricorso amministrativo straordinario al Capo dello
Stato  entro  120 (centoventi)  giorni  dalla  data  di  rilascio  da parte  del  SUAP  dell’Unione dei  Comuni  del
Frignano.

La Responsabile del Servizio

Autorizzazioni e Concessioni di ARPAE Modena

Dott.ssa Valentina Beltrame

PAGINA 2 DI 2

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Autorizzazioni e concessioni di Modena - Area  Autorizzazioni e concessioni Centro
via Giardini 472/L | 41124 Modena |  tel +39 059/433911 | fax +39 059/357418 | PEC aoomo@cert.arpa.emr.it
Sede legale Arpae:  Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


